ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 апреля 2022 года  № 55
п. Шексна

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона  от 31 июля

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 21

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

Шекснинского муниципального района,

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Представительного  Собрания

Шекснинского муниципального района от 30 ноября 2021 года №121  «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Шекснинского

муниципального района, изложив приложение 4 к Положению о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Шекснинского муниципального района в новой

редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                        В.В. Кузнецов

О внесении изменений в решение

Представительного собрания

Шекснинского муниципального района от

30 ноября 2021 года №121 «Об

утверждении Положения о муниципальном

контроле  на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

Шекснинского муниципального района»

consultantplus://offline/ref=4E904023591AC1183447822A93714BA0D527955F50D923216C8991B264BDCF21425200A4F22F3B21437F4B98O7y6E

2

УТВЕРЖДЕН

решением Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 27 апреля 2022  года № 55

приложение 1

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные

показатели по муниципальному контролю на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйствена территории

Шекснинского муниципального района

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйствена территории Шекснинского

муниципального района Вологодской  области и их целевые значения:

Ключевые показатели Целевые значения

(%)

Доля устраненных нарушений от числа  выявленных

нарушений обязательных требований, в результате чего

была снята угроза причинения вреда охраняемым

законом ценностям

90-100

Доляобоснованных жалоб на действия(бездействия)

контрольного органа и (или) должностного лица при

проведении контрольных мероприятий

0

Доля отмененных результатов контрольных

мероприятий, в том числе по предоставлению

прокуратуры

0

Долявынесенных решений о назначении

административного наказания

90

2. Индикативные показатели по муниципальному контролюна

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Шекснинского муниципального района Вологодской  области:

2.1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за

отчетный период.

2.2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на

основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,

утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требования, или

отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период.

2.3. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием,

проведенных за отчетный период.

2.4. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием по

каждому виду контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период.

2.5. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за

отчетный период.

2.6. Количество предостережений о недопустимости нарушения

обязательных требований, объявленных за отчетный период.

3

2.7. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

2.8. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены

дела об административных правонарушениях, за отчетный период.

2.9. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам

контрольных мероприятия за отчетный период.

2.10. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период.

2.11. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

2.12. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного

периода.

2.13. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям

риска, по каждой категории риска, на конец отчетного периода.

2.14. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

2.15. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные мероприятия, за отчетный период.

2.16. Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был

нарушен срок рассмотрения, за отчетный период.

2.17. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.

2.18. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение

об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.

2.19. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым

нарушением требований к организации и осуществлению муниципального

контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или)

отменены, за отчетный период».